1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2017 г. N 1205

О ПРИЗНАНИИ НЕ ДЕЙСТВУЮЩИМИ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ СССР

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать не действующими на территории Российской Федерации отдельные нормативные

правовые акты СССР по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 4 октября 2017 г. N 1205

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ СССР, ПРИЗНАННЫХ НЕ ДЕЙСТВУЮЩИМИ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Совета Народных Комиссаров СССР от 24 сентября 1929 г. "О

реорганизации работы предприятий и учреждений, обслуживающих промышленные предприятия,

переходящие на непрерывную производственную неделю, и занятых в них работников" (СЗ

СССР, 1929, N 63, ст. 583).

2. Постановление Совета Народных Комиссаров СССР от 24 сентября 1929 г. "Об

утверждении постановления о рабочем времени и времени отдыха в предприятиях и

учреждениях, переходящих на непрерывную производственную неделю" (СЗ СССР, 1929, N 63,

ст. 585).

3. Постановление Совета Народных Комиссаров СССР от 6 марта 1930 г. "О

воспрещении отработки в дни еженедельного отдыха прогулов по неуважительным причинам"

(СЗ СССР, 1930, N 16, ст. 179).

4. Постановление Экономического совета при Совете Народных Комиссаров СССР от 23

сентября 1938 г. N 692 "О типовых трудовых договорах с колхозниками по набору рабочих"

(СП СССР, 1938, N 52, ст. 298).

5. Постановление Совета Министров СССР от 23 мая 1957 г. N 566 "О порядке выплаты

заработной платы рабочим за первую половину месяца" (СП СССР, 1957, N 6, ст. 68).

6. Постановление Совета Министров СССР от 22 сентября 1988 г. N 1111 "О работе по

совместительству" (СП СССР, 1988, N 33, ст. 93).

7. Постановление Совета Министров СССР от 17 сентября 1990 г. N 939 "О порядке и

условиях уведомления предприятий, учреждений и организаций, в которых граждане

работают по совместительству, о месте основной работы этих граждан" (СП СССР, 1990, N

26, ст. 127).